ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2023 № 969
г. Богданович

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории городского округа Богданович, в период

купального сезона 2023 года

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Свердловской области от 29.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на водных объектах Свердловской области», в целях обеспечения
безопасности людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах,
расположенных на территории городского округа Богданович, в период купального
сезона 2023 года, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, расположенных на территории городского округа Богданович, в период
купального сезона 2023 года (приложение № 1).

2. Ответственным исполнителям организовать работу по реализации
утвержденного плана мероприятий, согласно установленным срокам.

3. Запретить использование водных объектов в несанкционированных местах
традиционного отдыха жителей городского округа Богданович, не установленных и
не оборудованных для купания.

4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности при
проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых или других массовых
мероприятий вблизи водных объектов, расположенных на территории городского
округа Богданович, назначать ответственных лиц за безопасность людей на воде,
обеспечение общественного порядка и охрану окружающей среды.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд